

Folkedansernes afslutningsfest 2011

Mel: Lattervisen

Nu skal I bare høre gæve godtfolk her til lands,
jeg vil fortælle om, hvordan man danser folkedans.
Vi går en gang om ugen og får slidt på dansesko´n.
vi starter kl. 15:00 (hvis der da er kommet no´n.)
vi stued´ står som sild i tønden, før vi klemmer på,
så råber vores leder: "Et chasse og gå og gå",
og skal vi ha´ polka rundt, det klarer vi med glans.
Jo, I kan tro, at det er sjovt at gå til folkedans.

Og ofte skal vi øve trin, for dem skal vi ha´ lært.
Vi starter med det ene ben, men det kan være svært,
at kende højre fod fra venstre, det har stor værdi,
man tænker så det knager, hvert et skridt gi´r grubleri.
Når vi har øvet lidt, så kommer melodien til
fra Alex og fra Henning som så gerne spille vil.
De gi´r den hele armen – sikken klang og resonans,
for fuld musik – så det er sjovt at gå til folkedans.

Og mens vi andre sveder og får brugt vor energi,
så tæller vores leder højt til både syv og ni
og har det ganske mageligt og laver ingen ting,
mens vi på gulvet hopper rundt i syv- og sidespring.
At lære trinnet rigtigt, det er som en stor gevinst,
man bliver stolt og føler sig som verdensmester – mindst,
og spjætter elegant og laver ballerinesvans.
Jo – det gi´r fjer i hatten, når man går til folkedans.

I mange danse er der kæde, hvor man blot skal gå
og sige pænt goddag til folk, indtil man så sku´ få
en ganske anden danser, ja – end den, man havde sidst,
men der er aldrig en til mig, det syn´s jeg er lidt trist.
Når nye danse øves, bli´r humør og stemning fin,
for de går tit i kludder, og det gi´r en masse grin.
Når end´lig dansen går som smurt, så råber Jonna: "Stands".
Nu var det ellers li´ så sjovt at gå til folkedans.

I nogle danse går det stærkt, ja – over stok og sten,
man flintrer rundt og gisper og får slidt de arme ben.
Til gengæld er den menuet, vi får i ny og næ
så stilfuld som Margrethes hofbal i det ny palæ.
Og visse danse terpes om og om i timevis,
dem ska´ vi vise frem, så dem ska´ vi ka´ ku´ præcis.
Måske skal vi til stævne både ind- og udenlands,
der kan I tro, det bliver sjovt at danse folkedans.

**TUSIND TAK FOR ALLE DE HYGGELIGE TIMER VI HAR
HAFT SAMMEN**